bu süre zar
fında ve özellikle hayatının sonlarına doğ
ru kendisinden başka ravilerin rivayette
bulunması, bunların da oldukça uzun bir
süre yaşamış olması gerekir.

Kaynaklarda sabık ve lahikın birçok ör
neği zikredilmiştir. İbn Şihab ez-Zührl ile
(ö. 124/742) Ahmed b. İsmail es-Sehml'
nin (ö 259/872) Malik b. Enes'ten (ö. 179/
795) rivayeti bunlardan biridir. Zührl ile
Sehml'nin vefat tarihleri arasında 135 yıl
lık bir zaman dilimi mevcuttur. Aynı şekil

de Velid b. Müslim ile (ö 195/8 10) Ahmed
b. Süleyman el-Kindl (ö. 335/946) Hişam
b. Arnmar'dan (ö 245/859) rivayette bu
lundukları halde bu iki muhaddisin vefat
tarihleri arasında 140 yıllık bir zaman far
kı bulunmaktadır. Buhar! ile (ö 256/870)
Ahmed b. Muhammed el-Haffaf'ın (ö 393/
ı 002) Muhammed b. İshak es-Serrac'dan
( ö 3 ı 3/9 2 5) rivayetleri de böyledir. Bu iki
talebenin vefat tarihleri arasındaki zaman
da 137 yıldır. Sabık ve lahiki bilmenin ha
dis ilmi açısından önemli faydaları vardır.

Ravilerin hayatı.